
Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
 

Provincia di Novara 

 

UFFICIO  SEGRETERIA COMUNALE 
 

DETERMINAZIONE  
N. 17 DEL 16/02/2011  

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA PER FORNITURA ACQUA 
POTABILE IN VIA UMBERTO I N. 5 (PALAZZO MUNICIPALE).           

 
 

L’anno duemilaundici del mese di febbraio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni, 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Visto che con Decreto del 17 dicembre 2010, il Ministero dell’Interno ha disposto il rinvio al 
31/03/2011 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2011 e pluriennale e dato atto 
del rispetto delle norme sull’esercizio provvisorio di bilancio;  
 
DATO ATTO CHE il servizio idrico integrato a partire dal 01/01/2008 è in capo alla Autorità 
d’Ambito n. 1, e che nel Comune di Casaleggio Novara viene gestito dalla società Acqua Novara 
Vco, con sede a Novara in Via Triggiani n. 9; 
 
ATTESO che occorre provvedere all’impegno di spesa e di liquidazione per la fornitura di acqua 
potabile in Via Umberto I° n. 5 relativa all’utenza del Palazzo Municipale a favore dell’Acqua 
Novara Vco Spa con sede a Novara in Via Triggiani n. 9; 
 
VISTA la disponibilità economica all’intervento 1.01.02.03 (cap. 140/218) del bilancio del corrente 
esercizio finanziario, in conto Residui Passivi, in regime di esercizio provvisorio nelle more della 
sua approvazione. 
 
VISTA la fattura n. 8299 del 25/01/2011 di €. 131,20 emessa da Acqua Novara Vco relativa alla 
fornitura del servizio idrico integrato per il periodo OTTOBRE 2010/GENNAIO 2011; 

 



D E T E R M I N A  

 
di impegnare e liquidare a favore della società Acqua Novara Vco con sede a Novara, la fattura n. 
8299 emessa il 25/01/2011 della somma di €. 131,20, con imputazione agli interventi 1.01.02.03 
(cap. 140/218) del bilancio del corrente esercizio finanziario, in conto Residui Passivi, in regime di 
esercizio provvisorio nelle more della sua approvazione. 

 

 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
      F.to DR. GIANFRANCO BRERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Det. 17 del 16/02/2011 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Intervento 1.01.02.03  
Cap 140/218  
Importo €. 131,20  
Creditore ACQUA NOVARA 

VCO 
 

Impegno n.  228/2010  
 
 
Accertamento delle entrate 
 
Risorsa   
Cap   
Importo   
debitore   
Accertamento   
 
 
Casaleggio Novara, li 16/02/2011 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
      F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 

 
 

 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li 01.03.2011 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGG. 
     F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 

 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR. GIANFRANCO BRERA 
  
 
  
  
 


